
7838 Martes 22 febrero 2000 BOE núm. 45

ANEXO I

1. Número de plazas: Una. Número 30/98. Cuerpo al que
pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad: Área de
conocimiento «Derecho Procesal»:

Comisión titular:

Presidente: Don Julio Javier Muerza Esparza, Catedrático de
la Universidad de Zaragoza.

Vocal Secretario: Don Ignacio María Díez-Picazo Giménez,
Catedrático de la Universidad de San Pablo CEU de Madrid.

Vocales: Doña María Carmen Senes Motilla, Catedrática de
la Universidad de Almería; don José Antonio Tomé García, Pro-
fesor titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don Juan
Carlos Cabañas García, Profesor titular de la Universidad de Al-
calá.

Comisión suplente:

Presidente: Don Andrés de la Oliva Santos, Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña Mariana Cedeño Hermán, Profesora
titular de la Universidad de la Rioja.

Vocales: Don José María Rifa Soler, Catedrático de La Uni-
versidad Pública de Navarra; don Vicente Pérez Daudi, Profesor
titular de la Universidad de Barcelona, y doña María Rosa Gutiérrez
Sanz, Profesora titular de la Universidad de Zaragoza.

ANEXO II

2. Número de plazas: Una. Número 31/98. Cuerpo al que
pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de
conocimiento «Filología Inglesa»:

Comisión titular:

Presidente: Don Carmelo Cunchillos Jaime, Catedrático de la
Universidad de La Rioja.

Vocal Secretaria: Doña María Jesús Hernáez Lerena, Profesora
titular de la Universidad de la Rioja.

Vocales: Doña Pilar Hidalgo Andréu, Catedrática de la Uni-
versidad de Málaga; don Carlos Juan Gómez Blanco, Profesor
titular de la Universidad de A Coruña, y doña Amaya M. Men-
dikoetxea Pelayo, Profesora titular de la Universidad Autónoma
de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco José Ruiz de Mendoza Ibáñez, Cate-
drático de Universidad de La Rioja.

Vocal Secretario: Don Pedro Santana Martínez, Profesor titular
de la Universidad de La Rioja.

Vocales: Don José Luis González Escribano, Catedrático de
la Universidad de Oviedo; don José Luis Carames Lage, Profesor
titular de la Universidad de Oviedo, y don Roberto A. Valdeón
García, Profesor titular de la Universidad de Oviedo.

3549 RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2000, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de juzgar el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Escuela Universitaria del área de «Construcciones
Arquitectónicas».

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de «Construcciones Arqui-
tectónicas», código Z040/DCA403, convocada por esta Univer-
sidad por Resolución de fecha 14 de mayo de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» de 8 de junio), que figura como anexo a la presente
Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 2 de febrero de 2000.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

1999DFCA6 RESOLUCIÓN DE 14 DE MAYO DE 1999, DE LA UNIVERSIDAD DE ALCALÁ, POR LA QUE SE CONVOCAN A CONCURSO
DE ACCESO PLAZAS DE PROFESORADO DE LOS CUERPOS DOCENTES UNIVERSITARIOS

Fecha de publicación: 8 de junio de 1999

Z040/DCA403 PROFESOR TITULAR DE ESCUELA UNIVERSITARIA DE ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES ARQUITECTÓNICAS

Tribunal

Calidad Nombre y apellidos Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular . . . . . . . . . Perepérez Ventura, Bernardo . . . . . . Catedrático de Universidad . . Universidad Politécnica de Valencia.
Secretario titular . . . . . . . . . Casa Martín, Fernando da . . . . . . . . . Profesor titular de Escuela

Universitaria . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Vocal primero titular . . . . . . Calama Rodríguez, José María . . . . . Catedrático de Escuela Uni-

versitaria . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Sevilla.
Vocal segundo titular . . . . . Carrascosa Martínez, José Manuel . Profesor titular de Escuela

Universitaria . . . . . . . . . . . . . Universidad de Granada.
Vocal tercero titular . . . . . . Bobes Picornell, Arcadio de . . . . . . . Profesor titular de Escuela

Universitaria . . . . . . . . . . . . . Universidad Politécnica de Cataluña.
Presidente suplente . . . . . . . Águila García, Alfonso del . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . Universidad Politécnica de Madrid.
Secretario suplente . . . . . . . García Bodega, Andrés . . . . . . . . . . . . Profesor titular de Escuela

Universitaria . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Vocal primero suplente . . . Rey Hombre, M. del Milagro . . . . . . . Catedrática de Escuela Uni-

versitaria . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad de A Coruña.
Vocal segundo suplente . . . Gomis Gómez-Ygual, Juan . . . . . . . . Profesor titular de Escuela

Universitaria . . . . . . . . . . . . . Universidad Politécnica de Valencia.
Vocal tercero suplente . . . . Berasategui Berasategui, Delfina . . Profesora titular de Escuela

Universitaria . . . . . . . . . . . . . Universidad Politécnica de Cataluña.


